项项项项 目目目目 2020202010101010年年年年
2002002002009999年年年年

本年比上年本年比上年本年比上年本年比上年

增减增减增减增减（（（（%%%%））））
2002002002008888 年年年年

调整后调整后调整后调整后 调整前调整前调整前调整前 调整后调整后调整后调整后 调整后调整后调整后调整后 调整前调整前调整前调整前

基本每股收益基本每股收益基本每股收益基本每股收益 0.34 0.30 0.30 - -2.23 -2.22

稀释每股收益稀释每股收益稀释每股收益稀释每股收益 0.34 0.31 0.31 - -2.23 -2.22

扣除非经常性损益后的基本扣除非经常性损益后的基本扣除非经常性损益后的基本扣除非经常性损益后的基本

每股收益每股收益每股收益每股收益
0.31 0.31 0.31 - -2.28 -2.28

云南铜业（000878） 二零一零年年报全文

10101010

（三）（三）（三）（三）股东权益变动情况表股东权益变动情况表股东权益变动情况表股东权益变动情况表

加权平均净资产收益率（加权平均净资产收益率（加权平均净资产收益率（加权平均净资产收益率（%%%%）））） 10.69% 9.93% 9.93% 0.76 -53.37% -54.37%
扣除非经常性损益后加权平扣除非经常性损益后加权平扣除非经常性损益后加权平扣除非经常性损益后加权平

均净资产收益率均净资产收益率均净资产收益率均净资产收益率
9.70% 10.43% 10.43% -0.73 -55.71 -55.71%

每股经营活动产生的现金流每股经营活动产生的现金流每股经营活动产生的现金流每股经营活动产生的现金流

量净额量净额量净额量净额
-0.27 1.25 1.25 -0.78％ -4.10 -4.10

项项项项 目目目目 2020202010101010年末年末年末年末
2002002002009999年末年末年末年末

本年比上年本年比上年本年比上年本年比上年

增减增减增减增减（（（（%%%%））））
2002002002008888 年末年末年末年末

调整后调整后调整后调整后 调整前调整前调整前调整前 调整后调整后调整后调整后 调整后调整后调整后调整后 调整前调整前调整前调整前

归属于上市公司股东的每股归属于上市公司股东的每股归属于上市公司股东的每股归属于上市公司股东的每股

净资产净资产净资产净资产
3.32 3.11 3.11 6.75％ 2.80 2.84

项项项项 目目目目 期初数期初数期初数期初数 本期增加本期增加本期增加本期增加 本期减少本期减少本期减少本期减少 期末数期末数期末数期末数

股股股股 本本本本 1,256,688,800.00 0 0 1,256,688,800.00

资本公积资本公积资本公积资本公积 2,823,065,211.30 0 -176,591,900.61 2,646,473,310.69

专项储备专项储备专项储备专项储备 17,815,118.03 11,397,093.35 0 29,212,211.38

盈余公积盈余公积盈余公积盈余公积 344,363,660.48 0 0 344,363,660.48
未分配利润未分配利润未分配利润未分配利润 -539,134,636.37 429,101,248.60 0 -110,033,387.77
归属于母公司所有者权益合计归属于母公司所有者权益合计归属于母公司所有者权益合计归属于母公司所有者权益合计 3,902,798,153.44 263,906,441.34 4,166,704,594.78

少数股东权益合计少数股东权益合计少数股东权益合计少数股东权益合计 887,037,931.63 227,082,764.77 1,114,120,696.40

股东权益合计股东权益合计股东权益合计股东权益合计 4,789,836,085.07 490,989,206.11 5,280,825,291.18

云南铜业（000878） 二零一零年年报全文

11111111

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况一、股本变动情况一、股本变动情况一、股本变动情况

（一）（一）（一）（一）公司股份变动情况表公司股份变动情况表公司股份变动情况表公司股份变动情况表 数量单位：股数量单位：股数量单位：股数量单位：股

报告期内公司总股本数未发生变动。

项项项项 目目目目
年初数年初数年初数年初数

本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）本次变动增减（＋、－）
年末数年末数年末数年末数

发行发行发行发行
新股新股新股新股

送送送送
股股股股

公积公积公积公积
金转金转金转金转
股股股股

限售限售限售限售
解禁解禁解禁解禁

高管限高管限高管限高管限
售解除售解除售解除售解除

小小小小 计计计计
数数数数 量量量量 比比比比 例例例例 数数数数 量量量量 比比比比 例例例例

一、有限售条件股份一、有限售条件股份一、有限售条件股份一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 248,700,000 19.790% 0 0 0 -248,700,000 0 -248,700,000 0 0.00%

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

高管股 14,077 0.001% 0 0 0 0 0 0 14,077 0.001%

其他

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计有限售条件股份合计有限售条件股份合计有限售条件股份合计 248,714,077 19.791% 0 0 0 -248,700,000 0 -248,700,000 14,077 0.001%

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 1,007,974,723 80.209% 0 0 0 +248,700,000 0 +248,700,000 1,256,674,723 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计无限售条件股份合计无限售条件股份合计无限售条件股份合计 1,007,974,723 80.209% 0 0 0 +248,700,000 0 +248,700,000 1,256,674,723 100.00%

三、股份合计三、股份合计三、股份合计三、股份合计 1,256,688,800 100% 0 0 0 0 0 0 1,256,688,800 100%

云南铜业（000878） 二零一零年年报全文

12121212

（二）（二）（二）（二）报告期内，有限售条件的股份变动情况表报告期内，有限售条件的股份变动情况表报告期内，有限售条件的股份变动情况表报告期内，有限售条件的股份变动情况表

二、股票发行与上市情况二、股票发行与上市情况二、股票发行与上市情况二、股票发行与上市情况

（一）（一）（一）（一）本公司于 2006年 6月 8日决定实施非公开定向募集不超过 5

亿股，主要用于收购云铜集团下属的矿山和公司内部的技改项目。2007

年 2月 2日，中国证监会以证监发行字[2007] 3号文核准了本次发行。本

公司于 3 月 1 日全部实施完毕。本次非公开发行股票发行 45,800万股，

发行价格 9.50元/股，其中，云铜集团以其持有的“四矿一厂”股权认购

本次发行股票总数的 54.30%，发行后，云铜集团仍然保持控股地位。

（二）（二）（二）（二）报告期公司有限售条件流通股为公司高管人员锁定股，合计

14,077股。

（三）（三）（三）（三）本公司于 2010年 8月 26日召开第五届董事会第四次会议，审

议通过了公司非公开发行股票预案，拟通过非公开发行股票数量不超过